sobrepasan el monto del umbral conforme al presupuesto referencial establecido”; y se 

recomendó: “(…) llevar a cabo la contratación del SERVICIO DE TRANSPORTE EN 
CAMIONETAS CON CONDUCTOR, NECESARIO PARA EL DESARROLLO DEL 

OPERATIVO DE CAMPO DE LA ENCUESTA NACIONAL DE DESNUTRICIÓN INFANTIL-

CONTINUA, por el valor de $ 84.150,00 (Ochenta y cuatro mil ciento cincuenta con 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América), grava tarifa 0% IVA, puesto que corresponde al 

valor apegado a la realidad del mercado. (…)”; 

Que, a través de memorando Nro. INEC-CGTPE-DIES-2025-1455-M de 31 de octubre de 2025, la 

Directora de Estadísticas Sociodemográficas, solicitó a la Directora Financiera: